PARTICIPIUM.

De quo actum est in Verbo.

ADVERBIUM.

Cujus tot sunt species & significaciones,
quot apud Latinos, ubi

NOTA. 1. Adverbia localia in στοχεῖ & κατεῖ
Significant in Loco, ut Αἴσιντος, εἰσανόστι.
2. in τοι & τοιν, de loco, ut εἰσανότεν.
3. in δε σε τε ad locum, u. διεγνώσε.
4. Adjectiva neutra adverbialcunt, ut ὁξει
pro ὁξεώς περιττων & περιττοι pro περιτως, Sic
& Datiuus, τις κοινῆς ιδιαι περιπλησία. τιθε.

5. Quæ-

5. Quædam adverbia comparantur, ut μάλα, μᾶλλον, μάλισται σαφῶς, σφωτέρως, οὐ φωτείτως.

6. Adverbium cum Articulo habet vim nominis, ut ὁ πέλας, vicinus.

7. Ad Adverbia pertinent Interjectiones, ut ἦ, Φεῦ, βάβα, ἄ, ὅμοι, Φεῦ, δὰς, &c.

CONJUNCTIO.

Cujus itidem tot sunt species, quot apud Latinos, sic Copul. sunt μὲν, δὲ, καὶ. Disjunct., η, οὐτοι, εἴτε, &c.

PRÆPOSITIO.

Monosyll. ἐν, ἀπό, (ἐπί) ἐπί (ἐπί seq. vocalis) τῷ, τῷσι σὺν (att. ἐπε.)

Disyllabæ, ἀνά, κατά, Διά, μετά, πρός, ἀνθύ, Πρό, τῷ, ἀμφί, διπά, τρόπο, τρέπο.

Huc referunt nonnulli particulæ inseparab.
α, ἐπ., ἐπι, Βζ, δα, ζα, λα, λι, νε, νη, δυσ.

III. PARS.

DE SYNTAXI.

In Syntaxi Græca præcipue ea notanda vniunt, quæ à Latina recedunt.

DE NOMINATIVO.

I. Ad Adjektivum frequens est ellipsis Substantivi, ut ποτήριον ψυχεῖ (sc. ὑδατόν.) μόνη η σοφία ἀγαπᾷ (sc. τὸν ἀγαμα.)

II. Frequens est Enallage Nominativi pro Vocativo; Positivi pro comparativo; Comparatiivi

40. GRAMMATICÆ GRÆCÆ III. PARS.
rativi pro superlativo: Articuli præpositivi pro
postpositivo, &c. ut ὡς θεὸς ἡ λάθυτος. Καὶ
ποὺς ἡ μὴ ζῆν ἡ ζῆν αὐτίως. μικρότερος
πούτων αὐτρώπων. &c.

III. Adjectivo jungitur substantivum in Ge-
nitivo, ut μάταιος πονιανθρώπων, pro αὐθρώποι.

IV. Loco Adiectivi est Genitivus substanti-
vi, ut αὐτρώπος τῆς αμαρτίας.

V. Duorum substantivorum alterum quan-
doque adiectivè explicandum est, ut η τοχη
σωτήρ, pro σωτηρίᾳ.

VI. Relativum ponitur eodem casu cum
substantivo præcedenti, idque artice, ut Πτι-
σευομένω λόγῳ, οὐ διπεν αὐτοῖς.

Ubi ipsum antecedens nonnunquam casum
relativi imitatur ut Τυ ἀργεν ὅν κλῶμεν ρχι
κοινωνία εἰ; &c.

VII. Genitivi Pronominum Primitivarum
ponuntur pro possessivis, ut πατήρ ημῶν pro
ημέτερος.

VIII. Articulus præpos. cum δὲ ponitur lo-
co αὐτῷ, ut ὁ διποχεύεις, ille vero respondens.

IX. Neutrūm plurale plerumque verbo gau-
det singulari, ut ζῶα τρέχει.

DE GENITIVO.

Genitivum Postulant I. Comparativa & Su-
perlativa, ut σεχάνης δικαιότερος, trutina
justior: Βέλτις απόντων, optimus omnium.

II. Verbalia in τοῦ, & per α priv. facta,

ut πορεικὸς τῶν ὅπιτηδέων, suppeditans nefaria, ἀγέατος τῆς ἀληθείας, negligens veritatis.

III. Adjectiva partitive posita, ut οἰγήστος τῶν Φίλων.

Sæpè autem Partitionis Genitus mutatur in casum partium, ut ἀνθρώποι μὲν ἀγαθοὶ, οἱ δέ πονηροὶ, pro τῶν ἀνθρώπων.

IV. Dignitatem significantia, ut πλάτως εργασίαιντες φέρεται.

V. Copiam aut inopiam designantia, ut ἔνδεις τῶν καθ' οὐλέαν.

VI. Verba sensuum & affectuum, ut ἀρετοῦσαι τῆς δόξης, (ubi tamen attice interdum locum habet Acc. ut ἀκόσιος).

Huc pertinent verba tentandi, conandi, capessendi, fruendi, consequendi, incipiendi, aberrandi, frustrandi, liberandi, differendi, vincendi, Dominandi, honorandi, discrepandi, quibus etiam Dativus, vel Accusativus sed rarius apponitur; quæ usu addiscantur.

VII. Ponitur quoque in Genitivo 1. *Materia* ex quâ aliquid sit, vel quâ aliquid compleatur, ut πεποίησαι λίθος, factum est è lapide, ἐργάσθη ὁ γέμος τῶν ἀναγεγένεν.

Huc pertinent ea, quæ partem de substantia sumunt, ut πλάτως ὑδατος.

2. *Precium*, ἴνοράστητε λιρῆς: quod aliquando Dativò effertur, ut ιδίως Γαγατος τοιμανῶν πράμενος.

3. Crimen aut pana, ἀγητὸς Φόνος. ἐνοχὴ
τεθύναται. Ubi etiam est locus Dativus, ut ἐνοχὴ
τῆς κρίσιος.

4. Tempus, ut νυκτὸς καὶ ἡμέρας περιθάλψιον.
quod & in Dativus collocatur, ut νυκτὶ πλεῖν.

Continuitas vero temporis in Accusativo, sicut
Ad quæst. Quamdiu resp. per Accus. ut γενεύη
ἢ ἡμέρας περιθάλψιον.

5. Ablativi Consequentiam designantes, ut
θεῶν δίδονται.

Ubi etiam atticè locum habet Accusativus
& fermè cum ὡς & ὡστε. quod receptissimum
est in participiis Impersonaliis, δέον cum deceat.

Aliquando ponitur Dativus absolute, ut πα-
τέονται τῷ ἐμπατώ, anno præterlapsi.

VIII. Frequenter ponitur Genitivus defici-
ente ἔνεκα, ut ἐνδαιμονίζω σε τῆς τύχης.

DE DATIVO

Dativum regunt. I. Composita cum σὺν &
ὅμοι, ut σύντροφός μοι ὁμοῖος πατέρι.

II. Passivæ accepta, ut πηποίηται μοι, factum
est à me, ἀγνωστοῖς πολλοῖς.

III. Verba sequendi, certandi, jubendi, u-
tendi, colloquendi, ut ἐπεδωματικοῖς ἴδονται,
&c. (excip. verba μημέομαι, διώκω, ζηλώ,
que Accus. postulant).

IV. In Dativus ponitur Causa, Instrumen-
tum, modus actionis, ut Φέρω τοῦτο ποιεῖ. τίνι
τρόπῳ γέρε φέρει;

V. Dativum cum Genitivo habent ἀμφιο-
βητῶ, μετέχω, κοινωνῶ, συγγενώσκω, Φέουν,
& impersonalia μέπει, μέλδ, μεταμέλδ, &c.

VI. Verbalia in πόν Dativum personæ, &
casum sui verbi assumunt, ut ἔργας μύος τῆς
Πτισολής.

VII. Geminò Dative locus est, mediante
particula καὶ, si subintelligatur verbum sub-
& nomen παῖγμα, ut πέροι καὶ σοὶ γύναι;
mulier quid mibi tecum?

DE ACCUSATIVO.

I. Ubique locum habet Accusativus, si sub-
audias κατὰ, ut σβῆκος τὴν πατρίδα. Quan-
doque Dativus, ut τῷ εἴδῃ καλὸς.

II. Accusativum admittit verbum cognatæ
significationis, ut ἀθικῶ σε τὴν ἀθικίαν.

III. Atticè Accusativus est pro Dative, cum
Adverb. εὖ, καλῶς, κακῶς, & Verbis λέγω,
ἀγοράω, ἐπεῖν, πέάθειν, &c. ut καλῶς πε-
ιτε τὰς μισθίας υμᾶς.

IV. Passiva regunt Accusativum verbi activi,
ut πισεύομαι Θέου αγγέλιον.

DE NOMINIBUS LOCI.

His Græci addunt Præpositiones, sicut &
Appellativis, ut πρευθεῖς εἰς Δάμασκον. *πρευθεῖς εἰς Δάμασκον*

DE CONSTRUCTIONE MODORUM.

I. Græcis sèpè Indicativus est pro Conjun-
ctivo, ut ἀγνῶ ἐν ἡλίῳ, nescio num venerit.

~~duxfu~~ II. Optativus pro indicativo, ut ἔλεγες δέ
νέρος οὐ ξένος τὴν δικαιοσύνην καὶ τὸν αἰδώ πέμ-
πεντε τοῖς αὐτοῖς τοῖς αὐτοῖς.

~~ηθαν~~ Et Infinitivus pro Imperativo, Phoc. v. i. Εό-
~~επεοντες~~ III. Fit sèpè circumlocutio per Verbum sub-
participium, ut εὑρίσκων σιωπήσεις, tacabis.

IV. Infinitivum præcedit Nominativus, si
in eadem persona subsistit oratio, ut Φησίν
σωτῆρας αἴτιον γεγενηθεῖς dicit seipsum reum facti.

~~effe~~ V. Cum Infinitivus & Verbum præcedens
referuntur ad eandem Personam, non est opus
Accusativo reciprocō, ut εφη ποιήσειν, dixit
(se) facterum.

VI. Infinitivi aliquando sine verbo regente
construuntur, ut ὡς εἶπεν, ὡς ἐπὶ τῷ ἀπένν, ut
ita dicam. εἰδὲ λόγω εἶπεν, uno verbo dicam.

VII. Adjectis voluntatem aut facultatem
significantibus infinitivus additur, ut ικαρὸς
διδάσκειν idoneas docere.

Item hisce nominibus οὐχι, οὐδὲ πε, & οὐ-
quando, ut οὐ γενετικού, οὐδὲ μη μεταβάλλειν.

VIII. Verbum μέλλω cum insin. futuri pe-
riphrasim facit, ut μέλλω ἔρχεσθαι.

IX. Verbis perseverandi, desistendi, & af-
fectionem animi significantibus additur Parti-
cipium loco infinitivi, ut παίσονται λέγον.

X. Pro Gerundiis & supinis usurpantur in-
finitivi cum vel sine Articulo, ut λέγειν καὶ
παίζειν διστάσει.

Interdum præpositio præponitur, ut $\omega\sigma\tau\delta$
 & $\delta\pi\mu\lambda\eta\sigma\tau\alpha$.

DE ADVERBIIS.

I. $\iota\delta\epsilon$ & $\iota\delta\delta$, Nominatio junguntur, ut $\iota\delta\epsilon$
 & $\alpha\mu\nu\delta\tau\delta\theta\epsilon\gamma\delta$:

II. Genitivum habent quædam adverbia loci
 & Temporis, ut $\pi\tau\gamma\eta\varsigma$; $\alpha\mu\lambda\zeta\eta\mu\epsilon\gamma\alpha\alpha$

Item quæ Præpositionum naturam innuunt,
 ut, $\alpha\tau\delta$, $\delta\pi\chi\alpha$, $\chi\omega\epsilon\varsigma$, $\alpha\pi\pi\epsilon$, $\epsilon\gamma\alpha\lambda\eta\varsigma$, $\epsilon\gamma\alpha\lambda\eta\varsigma\alpha$,
~~περιπομπεύειν~~, $\mu\epsilon\gamma\lambda\varsigma$, $\alpha\gamma\lambda\varsigma$, $\epsilon\omega\varsigma$, $\eta\pi\lambda\theta\varsigma$,
 $\epsilon\gamma\gamma\eta\varsigma$. &c.